

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe / link
Terenowy Wydział Kontroli III w Lublinie Departamentu Kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia	DK.TWK-III.7301.2.043.2022	od 2022-05-04 do 2022-05-11	WIELKOPOLSKIE CENTRUM PULMONOLOGII I TORAKOCHIRURGII IM. EUGENII I JANUSZA ZEYLANDÓW, 60-569 POZNAŃ, UL. AUGUSTYNA SZAMARZEWSKIEGO 62	Ordynacja środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego Neocate LCP w ramach umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej. Okres objęty kontrolą od 01.01.2014 r. do 30.06.2020 r.	1. Brak zasadności wystawienia recepty na środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego Neocate LCP z naniesionym ryczałtowym poziomem odpłatności w odniesieniu do wskazań zawartych w obowiązującym w okresie kontrolowanym Obwieszczeniu MZ, ze względu na niespełnienie kryterium wieku przy dokonywanej ordynacji dla dzieci powyżej 1 roku życia.	1. Zobowiązuje się Świadczeniodawcę do dokonywania ordynacji z oznaczeniem poziomu odpłatności innego niż 100% wyłącznie w odniesieniu do pacjentów spełniających wszystkie kryteria wyrażone we wskazaniach refundacyjnych określonych dla danego produktu refundowanego, zgodnie z treścią Obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, obowiązującego w czasie ordynowania produktu refundowanego – termin realizacji zalecenia: na bieżąco. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami oraz z uwagi na opisany w dokumentacji medycznej stan kliniczny pacjenta, który na podstawie opinii Konsultanta Krajowego w dziedzinie gastroenterologii dziecięcej warunkowo dopuszcza zaordynowanie środka spożywczego Neocate LCP dzieciom pomiędzy 12 a 18 miesiącem życia w przypadku istnienia wskazań refundacyjnych w części medycznej, a także brak różnicy w refundacji pomiędzy Neocate LCP a Neocate Advance, Narodowy Fundusz Zdrowia nie nakłada kary umownej.